



Eskjær Hovedgaard ApS

Skaarupgaard 59
9870 Sindal
CVR-nr. 39686562

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2020

Eva Jørgensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Eskjær Hovedgaard ApS

Skaarupgaard 59

9870 Sindal

CVR-nr.: 39686562

Hjemsted: Hjørring

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Henrik Hougaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i udlejning af land- og skovbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 421 t.kr. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Der er i årets løb tilkøbt ejendommen Bæksted på 14 HA, således at det samlede areal udgør 396,50 HA pr. 31.12.2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		688.366	303.753
Af- og nedskrivninger	1	59.304	(489.070)
Driftsresultat		747.670	(185.317)
Andre finansielle indtægter		14.684	5.616
Andre finansielle omkostninger	2	(282.788)	(186.876)
Resultat før skat		479.566	(366.577)
Skat af årets resultat	3	(58.193)	13.561
Årets resultat		421.373	(353.016)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		421.373	(353.016)
Resultatdisponering		421.373	(353.016)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		178.690	165.000
Immaterielle aktiver	4	178.690	165.000
Grunde og bygninger		49.692.663	45.298.666
Materielle aktiver	5	49.692.663	45.298.666
Andre tilgodehavender		429.988	539.288
Finansielle aktiver	6	429.988	539.288
Anlægsaktiver		50.301.341	46.002.954
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	371.626
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		53.125	0
Udskudt skat		5.164	13.561
Andre tilgodehavender		74.526	0
Periodeafgrænsningsposter		9.440	72.075
Tilgodehavender		142.255	457.262
Likvide beholdninger		0	1.290.003
Omsætningsaktiver		142.255	1.747.265
Aktiver		50.443.596	47.750.219

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		68.357	(353.016)
Egenkapital		118.357	(303.016)
Gæld til realkreditinstitutter		33.492.950	34.956.066
Langfristede gældsforpligtelser	7	33.492.950	34.956.066
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	1.432.666	1.413.351
Bankgæld		205.049	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		146.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.967.046	11.363.815
Skyldig selskabsskat		67.271	0
Anden gæld		14.257	320.003
Kortfristede gældsforpligtelser		16.832.289	13.097.169
Gældsforpligtelser		50.325.239	48.053.235
Passiver		50.443.596	47.750.219
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	(353.016)	(303.016)
Årets resultat	0	421.373	421.373
Egenkapital ultimo	50.000	68.357	118.357

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	165.407	78.804
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(224.711)	410.266
	(59.304)	489.070

2 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	128.303	62.674
Renteomkostninger i øvrigt	154.485	124.202
	282.788	186.876

3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	67.271	0
Ændring af udskudt skat	8.398	(13.561)
Refusion i sambeskatning	(17.476)	0
	58.193	(13.561)

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	165.000
Tilgange	13.690
Kostpris ultimo	178.690
Regnskabsmæssig værdi ultimo	178.690

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	45.377.470
Tilgange	5.113.578
Afgange	(554.174)
Kostpris ultimo	49.936.874
Af- og nedskrivninger primo	(78.804)
Årets afskrivninger	(165.407)
Af- og nedskrivninger ultimo	(244.211)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49.692.663

6 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	539.288
Afgange	(109.300)
Kostpris ultimo	429.988
Regnskabsmæssig værdi ultimo	429.988

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.432.666	1.413.351	33.492.950	27.295.355
	1.432.666	1.413.351	33.492.950	27.295.355

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Henrik Hougaard Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 42.174 t.kr.
